

Số: 1298/QĐ-UBND

Kiến Minh, ngày 26 tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

VỀ VIỆC GIAO KẾ HOẠCH CÁC NGUỒN VỐN ĐẦU TƯ CÔNG xã Kiến Minh năm 2026

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN MINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đấu thầu, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, Luật Hải quan, Luật Thuế giá trị gia tăng, Luật Thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư công, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 25 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 76/NQ-HĐND ngày 11/12/2025 của Hội đồng nhân dân thành phố về Kế hoạch đầu tư công thành phố năm 2026;

Căn cứ Quyết định số 5068/QĐ-UBND ngày 12/12/2025 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc giao kế hoạch các nguồn vốn đầu tư công năm 2026;

Căn cứ Nghị quyết số 21/NQ-HĐND ngày 20/12/2025 của Hội đồng nhân dân xã về Kế hoạch đầu tư công xã Kiến Minh năm 2026;

Theo đề nghị của phòng Kinh tế xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao kế hoạch đầu tư công xã Kiến Minh năm 2026 với những nội dung sau:

1. Vốn phân cấp hàng năm.

Tổng nguồn vốn đầu tư công năm 2026: 62.118,453 triệu đồng. Trong đó:

- Bổ sung có mục tiêu cho ngân sách cấp xã: 21.233,453 triệu đồng.
- Thu tiền sử dụng đất điều tiết cho cấp xã: 40.885 triệu đồng (phân bổ chi phí xây dựng cơ sở hạ tầng: 6.500 triệu đồng; kinh phí nộp vào ngân sách nhà nước: 40.885 triệu đồng).

2. Phương án phân bổ vốn đầu tư công năm 2026:

Tổng nguồn vốn đầu tư công năm 2026: 62.118,453 triệu đồng.

- Bố trí vốn các công trình, dự án khởi công mới năm 2026: 55.168 triệu đồng;

- Bố trí vốn xây dựng cơ sở hạ tầng Dự án xây dựng hạ tầng kỹ thuật khu đất giao cho công dân làm nhà ở tại xã Đông Phương: 6.500 triệu đồng.

(Chi tiết theo biểu 01)

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Giao phòng Kinh tế chủ trì, phối hợp với các ngành, đơn vị liên quan:

- Hướng dẫn thực hiện kế hoạch đầu tư công năm 2026; Thông báo vốn chi tiết cho các Chủ đầu tư để triển khai thực hiện, trong đó: thông báo chi tiết mức vốn của các nhiệm vụ chuẩn bị đầu tư, thực hiện dự án đồng thời theo dõi, đôn đốc, tổng hợp, báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư công theo quy định.

- Theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị khẩn trương hoàn thành việc lập, thẩm định, trình Ủy ban nhân dân xã phê duyệt các dự án đầu tư đã được phê duyệt chủ trương đầu tư, làm cơ sở để phân bổ hết kế hoạch đầu tư công năm 2026.

2. Chủ đầu tư các dự án được giao kế hoạch vốn đầu tư công năm 2026:

- Tập trung rà soát và đẩy nhanh tiến độ thực hiện dự án, công trình trong tất cả các khâu từ lựa chọn nhà thầu, khảo sát thiết kế, lập dự toán, thi công, nghiệm thu khối lượng hoàn thành; phối hợp với các địa phương đẩy mạnh thực hiện công tác giải phóng mặt bằng; hoàn thiện hồ sơ, thủ tục thanh toán, quyết toán vốn đầu tư công để giải ngân kế hoạch vốn được giao theo quy định.

3. Kho bạc Nhà nước khu vực III – Phòng giao dịch số 3:

a) Chủ trì, phối hợp với các chủ đầu tư và các cơ quan liên quan kiểm soát quá trình giải ngân vốn đầu tư công theo quy định. Đẩy mạnh thu hồi tạm ứng vốn đầu tư công quá hạn của từng dự án và báo cáo cấp có thẩm quyền kiên quyết xử lý các chủ đầu tư còn số dư tạm ứng quá hạn lớn, không tích cực thu hồi tạm ứng vốn đầu tư công.

b) Thực hiện công tác báo cáo số liệu thu, chi ngân sách nhà nước trên địa bàn quy định hiện hành. Trước ngày 23 hàng tháng báo cáo tình hình giải ngân vốn đầu tư công tính đến ngày 20 hàng tháng và báo cáo đột xuất theo yêu cầu, bao gồm số liệu giải ngân chi tiết của từng chương trình, dự án, địa phương, chủ



đầu tư (bao gồm cả các nguồn vốn từ ngân sách trung ương, các nguồn vốn ngân sách địa phương), gửi Ủy ban nhân dân xã để tổng hợp, báo cáo theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng phòng Kinh tế, Trưởng phòng Kho bạc Nhà nước khu vực III – Phòng giao dịch số 3 và Thủ trưởng các ngành, các đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. *h*

Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- UBND TP (B/c)
- Sở Tài chính (B/c);
- TT ĐU, TT HĐND xã;
- CT, PCT UBND xã;
- Chủ đầu tư công trình, dự án tại Biểu chi tiết kèm theo QĐ;
- Lưu: VT, KT. *e*

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**



Phạm Tiên Thuật





KẾ HOẠCH PHÂN BỐ VỐN ĐẦU TƯ CÔNG NĂM 2026 XÃ KIẾN MINH

(Kèm theo Quyết định số: 1298/QĐ-UBND ngày 26/12/2025 của Ủy ban nhân dân xã Kiên Minh)

Stt	Nội dung	Địa điểm xây dựng	Địa điểm mở tài khoản	Mã số dự án đầu tư	Mã ngành kinh tế	Thời gian KC-HT	Quyết định đầu tư dự án		Kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026-2030	Vốn đã giải ngân từ khối công đến hết kế hoạch năm trước	Kế hoạch đầu tư năm 2026			Vốn chuẩn bị đầu tư	Vốn thực quy hoạch	Vốn thực hiện dự án	Ghi chú		
							Số quyết định phê duyệt, ngày, tháng, năm	Tổng mức đầu tư			Tổng số (tất cả các nguồn vốn)	Trong đó:							
								Tổng số				Trong đó: Phân vốn NSNN	Bổ sung có mục tiêu cho ngân sách cấp xã					Thu tiền sử dụng đất điều tiết cho cấp xã	
A	B	1	2	4	5	2	3	4	5	6	7	8=9+10	9	10	11	12	13	14	
TỔNG CỘNG								111.740,830	111.740,830	111.740,830	25.316,471	62.118,453	21.233,453	40.885,000	1.150,000	0,000	60.968,453		
A	Các dự án đầu tư năm 2026							79.924,359	79.924,359	79.924,359	0,000	55.618,453	21.233,453	34.385,000	1.150,000	0,000	54.468,453		
1	Cải tạo, sửa chữa tuyến đường nhà Mạc (nối từ đường TL. 361 đến TL. 362 qua thôn Cốc Liên 2), xã Kiên Minh	Xã Kiên Minh				2026-2027	Số 1045/QĐ-UBND ngày 05/12/2025	16.577,381	16.577,381	16.577,381	0,000	11.000,000	4.000,000	7.000,000	200,000	0,000	10.800,000		
2	Nâng cấp, cải tạo tuyến đường trung tâm của thôn Cốc Liên 1 + Cốc Liên 2 (từ đường trung tâm xã đến nhà ông Nghinh), xã Kiên Minh	Xã Kiên Minh				2026-2027	Số 1046/QĐ-UBND ngày 05/12/2025	9.500,000	9.500,000	9.500,000	0,000	8.085,000	3.500,000	4.585,000	150,000	0,000	7.935,000		
3	Cải tạo, sửa chữa tuyến đường bê tông từ nghĩa trang liệt sĩ (xã Đông Phương cũ) đến đường 401 thôn Đại Trà Hải	Xã Kiên Minh				2026-2027	Số 1047/QĐ-UBND ngày 05/12/2025	2.500,000	2.500,000	2.500,000	0,000	2.000,000	1.000,000	1.000,000	50,000	0,000	1.950,000		
4	Xây dựng hệ thống thoát nước, tuyến đường (từ nhà ông Cường đến nhà ông Hưng thôn Đại Trà Đức), xã Kiên Minh	Xã Kiên Minh				2026-2027	Số 1042/QĐ-UBND ngày 05/12/2025	2.300,000	2.300,000	2.300,000	0,000	2.000,000	1.000,000	1.000,000	50,000	0,000	1.950,000		
5	Xây dựng hệ thống chiếu sáng tuyến đường của thôn Tân Linh (đoạn từ gốc đa đến cổng chùa Hưng Khánh), xã Kiên Minh	Xã Kiên Minh				2026-2027	Số 1041/QĐ-UBND ngày 05/12/2025	1.138,991	1.138,991	1.138,991	0,000	800,000	500,000	300,000	50,000	0,000	750,000		
6	Phá dỡ nhà hiệu bộ 1 tầng, xây dựng khu hiệu bộ 2 tầng 8 phòng, và công trình phụ trợ; Sửa chữa dây nhà hội trường trường THCS Minh Tân	Xã Kiên Minh				2026-2027	Số 1044/QĐ-UBND ngày 05/12/2025	12.500,000	12.500,000	12.500,000	0,000	9.233,453	2.233,453	7.000,000	200,000	0,000	9.033,453		
7	Xây dựng nhà lớp học và hiệu bộ 3 tầng 12 phòng trường Mầm Non Minh Tân, xã Kiên Minh	Xã Kiên Minh				2026-2027	Số 1043/QĐ-UBND ngày 05/12/2025	19.500,000	19.500,000	19.500,000	0,000	11.000,000	4.000,000	7.000,000	200,000	0,000	10.800,000		
8	Xây dựng hệ thống công hợp kênh Bến Kem đoạn từ nhà ông Lộc đến kênh Đại Trà 2, xã Kiên Minh	Xã Kiên Minh				2026-2027	Số 1040/QĐ-UBND ngày 05/12/2025	9.500,000	9.500,000	9.500,000	0,000	7.500,000	3.500,000	4.000,000	200,000	0,000	7.300,000		



Stt	Nội dung	Địa điểm xây dựng	Địa điểm mở tài khoản	Mã số dự án đầu tư	Mã ngành kinh tế	Thời gian KC-HT	Quyết định đầu tư dự án			Kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026-2030	Vốn đã giải ngân từ khởi công đến hết kế hoạch năm trước	Kế hoạch đầu tư năm 2026			Vốn chuẩn bị đầu tư	Vốn thực quy hoạch	Vốn thực hiện dự án	Ghi chú
							Số quyết định phê duyệt, ngày, tháng, năm	Tổng mức đầu tư				Tổng số (tất cả các nguồn vốn)	Trong đó:					
								Tổng số	Trong đó: Phần vốn NSNN				Bổ sung có mục tiêu cho ngân sách cấp xã	Thu tiền sử dụng đất điều tiết cho cấp xã				
A	B	1	2	4	5	2	3	4	5	6	7	8=9+10	9	10	11	12	13	14
9	Xây dựng công trình phụ trợ, mua sắm thiết bị trụ sở Đảng ủy - HĐND - UBND - Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam xã Kiến Minh	Xã Kiến Minh				2026-2027	Số 1039/QĐ-UBND ngày 05/12/2025	6.407,987	6.407,987	6.407,987	0,000	4.000,000	1.500,000	2.500,000	50,000	0,000	3.950,000	
B	Dự án đầu tư giá quyền sử dụng đất							31.816,471	31.816,471	31.816,471	25.316,471	6.500,000	0,000	6.500,000	0,000	0,000	6.500,000	
10	Dự án xây dựng hạ tầng kỹ thuật khu đất giao cho công dân làm nhà ở tại xã Đông Phương	Xã Kiến Minh				2007	số 03/QĐ-UB ngày 06/7/2007; số 45/QĐ-DADP ngày 28/3/2016	31.816,471	31.816,471	31.816,471	25.316,471	6.500,000	0,000	6.500,000	0,000	0,000	6.500,000	

